
Besluit van 27 mei 2020

Zaaknummer 452292

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 maart 2020, nummer 452292 ; 
overwegende dat:

a. het bestemmingsplan gewijzigd wordt vastgesteld anders dan naar aanleiding van een zienswijze van 
het Rijk of gedeputeerde staten, waardoor het besluit tot vaststelling van het bestemmingsplan op grond 
van Artikel 3.8, lid 4, van de Wet ruimtelijke ordening zes weken na de vaststelling bekendgemaakt moet 
worden;

b. het Rijk en gedeputeerde staten op voorhand instemmen met het eerder bekend maken van het besluit 
wanneer daarbij geen nationale of provinciale belangen aan de orde zijn;

c. het bestemmingsplan en de wijzigingen geen betrekking hebben op nationale of provinciale belangen;
d. het bestemmingsplan 'Malburgen - Vlierstraat bouwplannen toelaat zoals bedoeld in artikel 6.2.1 van het 

Besluit ruimtelijke ordening;
e. het kostenverhaal samenhangende met deze bouwplannen op basis van een overeenkomst over 

grondexploitatie ex afdeling 6.4 Wro anderszins verzekerd is;
f. het bepalen van tijdvak of fasering zoals bedoeld in artikel 6.13, lid 1, onder c.4e en c.5e niet 

noodzakelijk is;
g. het stellen van eisen, regels of een uitwerking van regels als bedoeld in artikel 6.13, lid 2, onder b, c of d 

niet noodzakelijk is.

Gelet op de artikelen 3.8 en 6.12, lid 2 van de Wet ruimtelijke ordening

besluit:

1. In de naar aanleiding van het ontwerpbestemmingsplan 'Malburgen Vlierstraat' ingediende zienswijze 
geen redenen te vinden die leiden tot vaststelling van dit bestemmingsplan in gewijzigde vorm ten 
opzichte van het ontwerpbestemmingsplan, zoals dit op grond van artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening ter 
inzage heeft gelegen.

2. Het bestemmingsplan 'Malburgen - Vlierstraat', zoals vervat in verbeelding NL.IMR0.0202.961-0301.gml 
met bijbehorende regels en toelichting, gewijzigd vast te stellen waarbij de volgende wijzigingen zijn 
opgenomen ten opzichte van het ontwerpbestemmingsplan zoals dat ter inzage heeft gelegen:



Verbeelding:
Aan het in de onderstaande figuur in rood gearceerde gebied wordt de dubbelbestemming 'Waarde - 
Landschap 1'toegevoegd.

Regels:
De artikelen 8 tot en met 15 worden hernummerd naar 9 tot en met 16 en een nieuw artikel 8 wordt 
toegevoegd, met de volgende tekst:

Artikel 8 Waarde - Landschap - 1
8.1 Bestemmingsomschrijving
De voor Waarde - Landschap -1 aangewezen gronden zijn, behalve voor de daar voorkomende 
bestemmingen, mede bestemd voor behoud, het herstel en de versterking van de op deze gronden 
voorkomende bomen die onderdeel uitmaken van een structurerende bomenlaan.

8.2 Nadere eisen
Burgemeester en wethouders kunnen ten aanzien van de situering van bouwwerken die mogen worden 
gebouwd op grond van de andere bestemming(en) nadere eisen stellen ter voorkoming van een 
onevenredige aantasting van de aanwezige bomen die onderdeel uitmaken van een structurerende 
bomenlaan.

8.3 Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of van 
werkzaamheden

8.3.1 Verboden
Het is verboden om zonder of in afwijking van een vergunning van burgemeester en wethouders 
(omgevingsvergunning) houtgewassen te vellen, rooien en beschadigen.

8.3.2 Uitzonderingen omgevingsvergunningsplicht
De in lid 8.3.1 vervatte verboden gelden niet voor het uitvoeren van werken of werkzaamheden: 
die van geringe omvang zijn, dan wel het normale onderhoud en beheer betreffen; 
welke op het tijdstip waarop het plan rechtskracht verkrijgt, in uitvoering zijn.



8.3.3 Toelaatbaarheid werken en werkzaamheden
Werken of werkzaamheden als bedoeld in lid 8.3.1 zijn slechts toelaatbaar, indien:
deze verband houden met de doeleinden, die aan de desbetreffende bestemmingen zijn toegekend
hierdoor dan wel door de daarvan hetzij direct, hetzij indirect te verwachten gevolgen de
landschappelijke waarden en kwaliteiten van de gronden onevenredig worden of kunnen worden
verkleind.

8.3.4 Voorschriften
Aan de omgevingsvergunning kunnen voorschriften worden verbonden.

3. Geen exploitatieplan vast te stellen als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening.

en




